Maior tamen Idololatrarum in
Asia quæ Africa populōsior & am-
plior, numerus: dimidiatum & ibi,
si non plus, possidere videatur.
Nam si maritimas partes excutia-
mus, omne illud quod sumpto à
Pechora flumine initio, orientem
versus ad oceanum, & inde ad me-
ridionalissimum Indiæ imò Asiæ
punctum, promontorium nempe
Cincapuræ, hinc iter occidentem
versus, secundum oram maris Au-
stralem, ad ostia Indi fluminis de-
currit, totum sibi Idololatræ ven-
dicant: præter Indiæ inter Indum
& Gangem partem, ubi Christia-
nos

nos & Mahumēdanos permītos
sibi habent, & urbem Malaccam,
quæ à Lusitanis, (nunc Hollan-
dis) tenetur, & partem maritimā
regni Siam, quam Mauri incolunt.
Quamvis verò in mediterraneis
multò minor sit ipsarum numerus:
sit tamen tota Asiæ dimensio expé-
datur, plus quam semissēm obti-
nere, quod superius dixi animad-
vertēmus. Scilicet, montem Tau-

Strabo Geo. rum, ex Strabonis & Ptolomæi
gr. l. 2. observationibus, sumpto, in Ori-
Ptol. in tab. entalibus. Asiæ partibus in confi-
orbis. niis Lyciæ & Pamphyliæ, è regio-
nibus Chelidoniar. insularū initio,
versus Orientem ad Oceanum us-
que, inter parallelum trigesimi &
quadragesimi gradus decurrere,
sicque Septentrionalem Asiæ par-
tem ab Australi dividere, scimus.
Imaus quoque dum ab Orientali
Septentrionalis Oceani littore ex-
ortus, per medium Asiam, versus
Austrum

RELIGIONVM.

23

Austrum decurrens, eundem Meridianum, circa longitudinem neppe 130. graduum servans, & montem Taurum quasi ad rectos angulos secans, Orientalem Asiae partem ab Occidentali separat, & Asiam in duas non omnino æqualis partes dividit, Idololatras quoque à Mahumetanis dividit. Quod si partem illam ad occidentale Imaï latus, quæ à Mahumetanis possidetur, plus terræ in longitudine inter orientem & occidentem possidere dixeris: illam tamen, quæ ultra Imaum, plus in latitudine versus Septentrionem & Austrum obtinere, certum est. Nec obest, quod multi ex alia Imaï motis parte, versus Aquilonem, Mahumetani Idololatris & Christianis permixti sint, ut superius diximus. Plures enim Idololatres & hac Imaï parte tam versus Austrum in interioris Indiae regnis, quam versus

Septen-

Septentrionalem inter Imaum & flumen Pechora reperiuntur ; interq; ipsos medii Kirgessi & aliquot nationes vicinæ. Nec in continenti duntaxat eas Idololatria vires sumpsit ; pares in Insulis, quarum

Paul. Venet.
l.3.c.8. &
42.

è regione Chinæ septem mille quadringenti quadraginta octo, circa Indianam viginti septem mille numerantur, quæ simul sumptæ , tres quartas Europeas, a quarent, obtinet, paucas illas si excipias, quæ ab Hispanis & Arabibus tenentur.